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AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES
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EXPLICACION DE LOS INGRESOS

TOTAL

POR CONCEPTO

POR CAPITULO Y
ARTICULO
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32

327

328

329

39
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-
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COTIZACIONES SOCIALES

COTIZACIONES SOCIALES

COTIZACIONES DEL REGIMEN GENERAL

CUOTAS DE EMPLEADORES

CUOTAS DE TRABAJADORES

COTIZACIONES DEL REGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES AUTONOMOS
CUOTAS DE TRABAJADORES

COTIZACIONES DEL REGIMEN ESPECIAL DE TRABAJADORES DEL MAR
CUOTAS DE EMPLEADORES

CUOTAS DE TRABAJADORES

COTIZACIONES DEL REGIMEN ESPECIAL DE LA MINERIA DEL CARBON
CUOTAS DE EMPLEADORES

CUOTAS DE TRABAJADORES

COTIZACIONES DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES
CUQOTAS POR INCAPACIDAD TEMPORAL

CUQOTAS POR INVALIDEZ MUERTE Y SUPERVIVENCIA

CUOTAS POR RIESGOS DURANTE EL EMBARAZO Y LA LACTANCIA NATURAL
COTIZACIONES DE DESEMPLEADOS Y DE BENEFICIARIOS DE LA PRESTACION

POR CESE DE ACTIVIDAD DE TRABAJADORES AUTONOMOS Y BONIFICACIONES
PARA EL FOMENTO DEL EMPLEO

A CARGO DEL SERVICIO PUBLICO DE EMPLEO ESTATAL, O.A.
COTIZACIONES DE DESEMPLEADOS
BONIFICACIONES PARA EL FOMENTO DEL EMPLEO

COTIZACIONES DE LOS BENEFICIARIOS DE LA PRESTACION POR CESE DE
ACTIVIDAD DE TRABAJADORES AUTONOMOS

COTIZACIONES A CARGO DE DESEMPLEADOS
COTIZACIONES A CARGO DE LAS MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD

SOCIAL POR LA PRESTACION ECONOMICA POR CESE DE ACTIVIDAD DE
TRABAJADORES AUTONOMOS

COTIZACIONES DE LOS BENEFICIARIOS DE LA PRESTACION ECONOMICA POR
CESE DE ACTIVIDAD DE TRABAJADORES AUTONOMOS

TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS PROCEDENTES DE PRESTACION DE SERVICIOS
DE ASISTENCIA SANITARIA

GESTIONADA POR EL INSTITUTO SOCIAL DE LA MARINA

DE MEDICINA MARITIMA

DE SERVICIOS SOCIALES

GESTIONADOS POR EL INSTITUTO DE MAYORES Y SERVICIOS SOCIALES
AL SECTOR PRIVADO

DE OTROS SERVICIOS

DE LA SEGURIDAD SOCIAL AL SECTOR PUBLICO

OTROS INGRESOS

RECARGOS, INTERESES Y MULTAS

RECARGOS

INTERESES

OTROS

MULTAS Y SANCIONES

75.799.486,43

16.903.316,94

9.719.330,00

261.280,00

104.960,00

19.800,00

57.880,00

167.580,00
148.060,00

7.430,00

7.738.829,73
6.083.005,01
1.655.324,72

500,00

759.050,82

296.596,08

296.596,08

62,00

62,00

5.800,00

5.800,00

4.117,10

620.130,00
123.890,00
123.890,00

161.530,00

92.702.803,37

9.719.330,00

366.240,00

77.680,00

323.070,00

8.794.476,63

62,00

5.800,00

4.117,10

911.750,00

111.983.600,00

111.983.600,00

1.042.588,02

9.979,10

1.032.608,92

(Importes en miles de euros)
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AGREGADO DE ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES 2021

i TOTAL
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POR CONCEPTO

391|9 OTROS 6.200,00

393 INGRESOS POR REEMBOLSO DE GASTOS DERIVADOS DE LA EXPLOTACION DE 28,00
BIENES INMUEBLES

394 RECARGO APLICABLE POR FALTA DE ASEGURAMIENTO 839,99

396 INGRESOS POR REEMBOLSO DE GASTOS DE ANUNCIOS EN EL BOLETIN OFICIAL 22,50
DEL ESTADO DE ADJUDICATARIOS DE OBRAS, SERVICIOS Y SUMINISTROS

2  DELINSTITUTO SOCIAL DE LA MARINA 0,50
9 OTROS 0,50
3  DE OTRAS ENTIDADES 22,00
397 VENTA DE MATERIAL EDUCATIVO 1,60
2  DELINSTITUTO SOCIAL DE LA MARINA 1,60
1 DE MEDICINA MARITIMA 0,10
2 DE SERVICIOS SOCIALES 1,50

398 INGRESOS AFECTADOS A LA COBERTURA DE LOS RECARGOS POR FALTA DE 91.492,00
MEDIDAS DE SEGURIDAD Y SALUD

399 OTROS INGRESOS 28.474,83
3  DE OTRAS ENTIDADES 28.464,83
8  COSTAS DEL PROCEDIMIENTO EJECUTIVO 10,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 34.839.469,01
40 DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO 31.118.584,02
400 DEL DEPARTAMENTO A QUE ESTA ADSCRITA 28.302.770,75
1 PARA FINANCIAR LOS COMPLEMENTOS POR MINIMOS DE PENSIONES 7.075.019,95
2 PARAFINANCIAR LAS PENSIONES NO CONTRIBUTIVAS DE JUBILACION E 2.751.014,90
INVALIDEZ
3 PARAFINANCIAR OTRAS PRESTACIONES 4.473.461,88
0 PROTECCION FAMILIAR 1.414.001,30
1 INGRESO MINIMO VITAL 3.016.910,00
3 PARA PRESTACIONES POR NACIMIENTO Y CUIDADO DE MENOR NO 550,00
CONTRIBUTIVAS
4 PARA FINANCIAR PRESTACIONES DE ORFANDAD NO CONTRIBUTIVAS EN FAVOR 4.900,00
DE VICTIMAS DE VIOLENCIA DE GENERO
5 PARA FINANCIAR LAS PRESTACIONES DEL SINDROME TOXICO 27.527,47
6 PARA FINANCIAR LOS RECONOCIMIENTOS ADICIONALES DE PENSIONES 249,75
7 PARA FINANCIAR LOS SUBSIDIOS ECONOMICOS PARA PERSONAS CON 9.323,36
DISCAPACIDAD
7 PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA RECOMENDACION PRIMERA DEL PACTO DE 13.929.000,00
TOLEDO 2020
1 PARA PRESTACIONES POR NACIMIENTO Y CUIDADO DE MENOR CONTRIBUTIVAS 2.784.724,51
2 PARA FINANCIAR REDUCCIONES EN LA COTIZACION A LA SEGURIDAD SOCIAL 1.779.447,58
3 OTROS CONCEPTOS 9.364.827,91
9  OTRAS TRANSFERENCIAS 74.274,02
0 PARA BONIFICACIONES DE COTIZACIONES DE BUQUES DE CANARIAS 60.000,00

2 PARA OTRAS COTIZACIONES Y COMPENSACIONES DE CAPITALES COSTE DE 12,02
PRESTACIONES

4 PARA FINANCIAR LOS SERVICIOS SOCIALES DEL INSTITUTO SOCIAL DE LA MARINA 14.262,00
401 DE OTROS DEPARTAMENTOS MINISTERIALES 2.815.813,27

0 APORTACION AL INSTITUTO NACIONAL DE GESTION SANITARIA PARA 5.732,02
COMPENSACION DE SALDOS Y GASTOS POR LA ATENCION A PACIENTES
DERIVADOS A COMUNIDADES AUTONOMAS

1 PARA FINANCIAR LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA POR EL INSTITUTO 257.710,46
NACIONAL DE GESTION SANITARIA

2 PARAFINANCIAR LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA POR EL INSTITUTO 2.855,00
SOCIAL DE LA MARINA

(Importes en miles de euros)
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42

421

422

423

429

47

471
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490

50

507

54

540

60

600

601

61
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PARA FINANCIAR LAS AYUDAS EQUIVALENTES A LA JUBILACION ANTICIPADA
PREVIAS A LA JUBILACION ORDINARIA
AYUDAS PARA FACILITAR LA ADAPTACION DEL SECTOR DE LA ESTIBA A LOS

CAMBIOS DE SUS RELACIONES LABORALES COMO CONSECUENCIA DE LA
SENTENCIA DEL TJUE DE 11 DE DICIEMBRE DE 2014

MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA
FINANCIACION A FAVOR DEL INSTITUTO NACIONAL DE GESTION SANITARIA

PARA FINANCIAR LOS SERVICIOS SOCIALES Y OTRAS ACTUACIONES DEL
INSTITUTO DE MAYORES Y SERVICIOS SOCIALES

PARA CUMPLIMIENTO DE SUS FINES

PARA MINIMO GARANTIZADO EN DEPENDENCIA
NIVEL CONVENIDO EN DEPENDENCIA

PARA OTROS GASTOS EN DEPENDENCIA

PARA FINANCIAR LAS CUOTAS A LA SEGURIDAD SOCIAL DE LOS CUIDADORES NO
PROFESIONALES DE LAS PERSONAS EN SITUACION DE DEPENDENCIA

AYUDAS SOCIALES A LOS AFECTADOS POR LA TALIDOMIDA

DE LA SEGURIDAD SOCIAL

APORTACIONES PARA EL SOSTENIMIENTO DE SERVICIOS COMUNES
CAPITALES COSTE

POR INCAPACIDAD PERMANENTE

POR MUERTE

CUOTAS DE REASEGURO DE ACCIDENTES DE TRABAJO

OTRAS TRANSFERENCIAS RECIBIDAS DE ENTIDADES DEL SISTEMA
DEL INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DEL INSTITUTO NACIONAL DE GESTION SANITARIA

DEL INSTITUTO DE MAYORES Y SERVICIOS SOCIALES

DEL INSTITUTO SOCIAL DE LA MARINA

DE EMPRESAS PRIVADAS

APORTACIONES DE EMPRESAS COLABORADORAS PARA EL SOSTENIMIENTO DE
LOS SERVICIOS COMUNES

DEL EXTERIOR

DEL FONDO SOCIAL EUROPEO

AL INSTITUTO DE MAYORES Y SERVICIOS SOCIALES
INGRESOS PATRIMONIALES

INTERESES DE TiTULOS VALORES

DE EMPRESAS PRIVADAS

RENTAS DE BIENES INMUEBLES

ALQUILERES Y PRODUCTOS DE INMUEBLES

6.500,00
6.500,00

13.000,00

18.500,00
18.500,00

2.511.515,79

142.378,98
1.746.147,98
283.197,42
101.883,00

217.908,41

20.000,00

1.092.949,62

197.547,54

20.162,00
1.237,62
1.511,18

650,00

5.207,82

1.181.028,16

1.290.497,16

1.181.591,05

23.560,80

39.000,00

5.207,82

0,20

3.400,50

3.676.677,17

39.000,00

5.207,82

3.400,70

0,20

3.400,50

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES

147.869.057,73

ENAJENACION DE INVERSIONES REALES
DE TERRENOS

VENTA DE SOLARES

VENTA DE FINCAS RUSTICAS

DE LAS DEMAS INVERSIONES REALES
VENTA DE OTRAS INVERSIONES REALES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

100,00

30,00

1.500,00

1.630,00

130,00

1.500,00

72.292,35

(Importes en miles de euros)
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72

720

83

830

831

87

870
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DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO
DEL DEPARTAMENTO A QUE ESTA ADSCRITA

MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA

FINANCIACION A FAVOR DE LA GERENCIA DE INFORMATICA DE LA SEGURIDAD

SOCIAL

PARA FINANCIAR LOS SERVICIOS SOCIALES DEL INSTITUTO SOCIAL DE LA MARINA

DE OTROS DEPARTAMENTOS MINISTERIALES

PARA FINANCIAR LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA POR EL INSTITUTO
NACIONAL DE GESTION SANITARIA

PARA FINANCIAR LA ASISTENCIA SANITARIA PRESTADA POR EL INSTITUTO
SOCIAL DE LA MARINA

PARA FINANCIAR LOS SERVICIOS SOCIALES Y OTRAS ACTUACIONES DEL
INSTITUTO DE MAYORES Y SERVICIOS SOCIALES

PARA CUMPLIMIENTO DE SUS FINES

PARA OTROS GASTOS EN DEPENDENCIA

DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DEL INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

DE MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

PARA EL FONDO DE RESERVA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

PARA EL FONDO DE CONTINGENCIAS PROFESIONALES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

PARA LA RESERVA COMPLEMENTARIA DE ESTABILIZACION POR CESE DE
ACTIVIDAD

8.500,00

4.720,00

4.405,00

6,47
4.932,08

3.468,42

8.500,00

1.240,20

40.000,18

20,00

9.125,00

5.000,00

8.406,97

9.740,20

49.145,18

13.406,97

58.885,38

13.406,97

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL

73.922,35

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS

147.942.980,08

ACTIVOS FINANCIEROS

REINTEGROS DE PRESTAMOS CONCEDIDOS FUERA DEL SECTOR PUBLICO
AL PERSONAL A CORTO PLAZO

DEL INSTITUTO NACIONAL DE GESTION SANITARIA
DEL INSTITUTO DE MAYORES Y SERVICIOS SOCIALES
DEL INSTITUTO SOCIAL DE LA MARINA

OTROS

DE OTRAS ENTIDADES

AL PERSONAL A LARGO PLAZO

DEL INSTITUTO SOCIAL DE LA MARINA

OTROS

REMANENTE DE TESORERIA

REMANENTE DE TESORERIA

DESTINADO A OTROS FINES

PASIVOS FINANCIEROS

PRESTAMOS RECIBIDOS EN EUROS

PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES DEL SECTOR PUBLICO

17,00

20,00

447,46

1.058,85

17,00

4.525,00

20,00

24.664,01

6.048,31

20,00

24.664,01

13.830.090,00

30.732,32

6.068,31

24.664,01

13.830.090,00

13.830.090,00

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS

13.860.822,32

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS

161.803.802,40

(Importes en miles de euros)
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